

HAVEKOLONIEN KIRKEVANGEN

Referat – Ordinær generalforsamling 9. marts 2024

Sted: Selskabslokalerne, Kornbakke Allé 56-58

Deltagere: 25 repræsentanter fra i alt 19 haver

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Valg af stemmeudvalg
4. Beretning
5. Regnskab
6. Indkomne forslag
7. Godkendelse af budget
8. Valg af formand, Ulla Holm modtager genvalg.
9. Valg af et bestyrelsesmedlem, Anita modtager genvalg.
10. Valg af to suppleanter
11. Valg af revisor for to år, Joan Kuntz modtager genvalg.
12. Valg af revisorsuppleant
13. Eventuelt

Ad. 1 & 2

Formand, Ulla Holm bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Harry Andreassen (have 31) som dirigent.

Indstillingen blev imødekommet af forsamlingen og Harry indledte med at pege på Martin Christensen som referent, hvilket forsamlingen tilsluttede sig. Derefter bekræftedes lovligheden af indkaldelsen og resten af dagsordenen blev gennemgået.

Herunder blev det påpeget, at forslaget om ændring af vedtægterne under punkt 6 var behandlet efter de gældende bestemmelser, men at såfremt forsamlingen senere vedtog disse, ville det kræve en ekstraordinær generalforsamling, da en vedtagelse i dag kræver et fremmøde på 2/3 af medlemmerne (vedtægternes §9 stk. 9). Det vil sige repræsentation fra mindst 39 haver.

Uanset antallet af fremmødte på en kommende ekstraordinær generalforsamling, kan et flertal på 2/3 af de fremmødte vedtage forslaget, hvorefter de nye vedtægter umiddelbart træder i kraft.

Ad. 3

Karin Pedersen (have 53) og Susanne Aarhus (have 54) valgt som stemmeudvalg.

Ad. 4

Udover bestyrelsens fremsendte skriftlige beretning påpegede Ulla i den mundtlige redegørelse, at den meget våde periode i vintersæsonen havde medført langt mere fugt/vand i en del haver, hvilket den kommende bestyrelse ville have opmærksomheden rettet mod.

Desuden var der fortsat små udbedringer efter kloakeringen.

Vedrørende lække blev det påpeget, at bestemmelsen om højde på 160 cm fortsat er gældende og at den dispensationsansøgning bestyrelsen tidligere havde stilet til Aarhus Kommune, nu indgik i forhandlinger med Kolonihaveforbundets Århuskreds og kommunen.

Det blev også nævnt at kolonister kan opnå mindst 20% rabat på ikke i forvejen nedsatte materiale hos Flügger, Randersvej blot de oplyste havenummer i Havekolonien Kirkevangen.

HAVEKOLONIEN KIRKEVANGEN

Der er handlet 5 haver i den forløbne sæson, heraf en intern. Så velkommen til de 4 nye i foreningen.

Fra forsamlingen blev det påpeget, at problemerne med øget nedbør muligvis ville have mere permanent karakter på grund af klimaforandringerne, hvilket vi selvfølgelig også bør have med i vores overvejelser. Desuden blev det nævnt, at der samtidig kunne være tale om traktose, på grund af belastning fra en del tunge køretøjer i området i forbindelse med kloakering og byggeprojekter. Foreningens havetraktor er til eftersyn, og når den er tilbage får pladsmanden til opgave at harve alle ralgange/veje, hvilket måske også vil afhjælpe noget af fugtproblemerne.

Beretningen enstemmigt godkendt.

Ad. 5

Kassereren, Birgit Nilsen fremlagde regnskabet og besvarede de få spørgsmål det medførte. Herunder at vi i bestyrelsen, ikke som lovet på den ekstraordinære generalforsamling, kunne stille medlemmerne en reduktion af indbetaling til kloakering i udsigt i indeværende år, da den endelige opgørelse fra Aarhus Kommune endnu ikke er færdiggjort. Måske kommer en mulig reduktion først på tale i 2025.

Regnskabet enstemmigt godkendt.

Ad. 6

Det fremsendte ændringsforslag til vedtægterne blev gennemgået og enstemmigt vedtaget af de forsamlede. Som ovenfor nævnt skal der derfor efterfølgende indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling for at bekræfte eller forkaste beslutningen.

Det fremsendte ændringsforslag vedrørende havekoloniens ordensregler blev ligeledes gennemgået og vedtaget af de forsamlede.

De forsamlede tilsluttede sig forslaget om at vi fremover benytter Aarhuskredsens havekonsulenter, i forbindelse med udvælgelse af præmiehaver. De har et ensartet regelsæt de følger og har stor erfaring i at se på kolonihaver. Det vil så være Aarhuskredsen der står for alt i forhold til udvælgelse af vindere, præmier, diplomer osv.

Udgifterne til denne ordning er indeholdt i det kontingent vi betaler til kredsen. Internt hylder vi fortsat præmiemødtagerne i forbindelse med sæsonafslutningen.

Ad. 7

Budgettet blev gennemgået af kassereren og vedtaget uden bemærkninger.

Ad. 8

Ulla Holm genvalgt med applaus.

Ad. 9

Anita Frøst genvalgt med applaus.

Ad. 10

B. Eller (have 37) valgt som første suppleant og Anette Eskildsen (have 31) som anden suppleant.

HAVEKOLONIEN KIRKEVANGEN

Ad. 11

Joan Kuntz genvalgt som revisor.

Ad. 12

Karin Pedersen (have 53) valgt som revisorsuppleant.

Ad. 13

Nogle i forsamlingen mente at foreningen skulle give et par af bestyrelsesmedlemmerne en gave for mange praktiske gøremål der har sparet foreningen for en del udgifter. Der blev takket for påskønnelsen, men takket nej til gave.

Sidste generalforsamling gav tilslutning til, at bestyrelsen kunne modtage de maksimale honorarer SKAT anerkender vedrørende små foreninger, hvilket nogle modtager og andre ikke.

Hvad bestyrelses- og andre medlemmer yder af arbejde på frivillig basis er prisværdigt, men ikke gaveberettiget fra foreningen.

Generelt modtog bestyrelsen ros for deres indsats fra forsamlingen.

Projektet med nye stophaner påbegyndes mandag den 11. marts og løber ugen ud. Martin Christensen sender, så vidt muligt, besked dagligt om hvilke haver der er meldt færdige fra VVS-firmaet.

Den privatbaserede facebookgruppe blev også berørt på denne generalforsamling. Haveforeningen, herunder bestyrelsen, har intet ansvar for hverken indhold eller drift af gruppen. Et forslag om en mulig overtagelse af facebooksidens blev afvist af administratoren, der var tilstede på generalforsamlingen.

Det blev problematiseret, at der ligger en venteliste til Havekolonien Kirkevangen med navne. Denne liste blev administratoren anmodet om at fjerne, ligesom den også skal fjernes fra foreningens hjemmeside, da den ikke opfylder de lovmæssige krav om anonymitet.

Det glædede de forsamlede, at der var blevet opsat P-skilte ved de tre første parkeringspladser. Hvis de ikke har den ønskede effekt, blev det foreslået at montere et skilt med en kranvogn nedenunder.

Under generalforsamlingen var der på bordene lister hvor alle kunne skrive sig på til kommende aktiviteter. Her fremkom der tilsagn fra flere om aktiv deltagelse i planlægning og afvikling af høstfest, hyggearrangement med spisning, havevandring, plantebyttedag og frugtpresning.



Harry Andreasen
Dirigent



Ulla Holm
Formand



Martin Christensen
Sekretær/referent